
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.833  25Segunda-feira, 17 DE JANEIRO DE 2022

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 410/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO
DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 

UNIT. (R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 1º SGT BM
JOSE CARLOS MON-
TEIRO DE ALMEIDA 

JUNIOR
399832692-87 5601789 Belém Capanema - PA e 

Bragança - PA 18/10/2021 24/10/2021 7 6 131,88 R$1.714,44

2 3º SGT BM LUIZ ANTONIO ANDRA-
DE DE SOUSA 911513762-72 57173393 Belém Capanema - PA e 

Bragança - PA 18/10/2021 24/10/2021 7 6 131,88 R$1.714,44

3 SD BM LUCIANA LIRA FER-
NANDES 878440102-82 5932526 Belém Capanema - PA e 

Bragança - PA 18/10/2021 24/10/2021 7 6 126,6 R$1.645,80

TOTAL R$5.074,68

PORTARIA Nº 533/DIÁRIA/DF DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CEL QOBM HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA, CEL QOBM JOAO JOSE DA SILVA JUNIOR, CEL QOBM JOSAFA TELES VA-
RELA FILHO, TCEL QOBM JOHANN MAK DOUGLAS SALES DA SILVA, TCEL QOBM VIVIAN ROSA LEITE, MAJ QOBM MANOEL LEONARDO COSTA SARGES, 
SGT BM WELLINGTON SOUSA DA SILVA CASTRO, CB BM  EDILAYNE COSTA GAMA PEREIRA, CB BM  EVANDRO MATEUS DE OLIVEIRA E SD BM  GLEIDSON 
MAIA DE SEIXAS, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.579,05 (UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS 
E CINCO CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém – PA para Paragominas – PA, no dia 30 de Novembro de 2021, a serviço da corporação.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 533/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 CEL QOBM HAYMAN APOLO GOMES 
DE SOUZA 264707722-34 5267560 BELÉM - PA PARAGOMINAS - PA 30/11/2021 30/11/2021 1 0 276,07 R$276,07

2 CEL QOBM JOAO JOSE DA SILVA 
JUNIOR 454993572-34 5704421 BELÉM - PA PARAGOMINAS - PA 30/11/2021 30/11/2021 1 0 158,26 R$158,26

3 CEL QOBM JOSAFA TELES VARELA 
FILHO 377033902-91 5749131 BELÉM - PA PARAGOMINAS - PA 30/11/2021 30/11/2021 1 0 158,26 R$158,26

4 TCEL QOBM JOHANN MAK DOUGLAS 
SALES DA SILVA 569588112-91 5817056 BELÉM - PA PARAGOMINAS - PA 30/11/2021 30/11/2021 1 0 158,26 R$158,26

5 TCEL QOBM VIVIAN ROSA LEITE 686219062-87 5817013 BELÉM - PA PARAGOMINAS - PA 30/11/2021 30/11/2021 1 0 158,26 R$158,26

6 MAJ QOBM MANOEL LEONARDO 
COSTA SARGES 833292852-49 57173900 BELÉM - PA PARAGOMINAS - PA 30/11/2021 30/11/2021 1 0 158,26 R$158,26

7 SGT BM WELLINGTON SOUSA DA 
SILVA CASTRO 695177892-20 54187037 BELÉM - PA PARAGOMINAS - PA 30/11/2021 30/11/2021 1 0 131,88 R$131,88

8 CB BM EDILAYNE COSTA GAMA 
PEREIRA 782942902-20 57217969 BELÉM - PA PARAGOMINAS - PA 30/11/2021 30/11/2021 1 0 126,6 R$126,60

9 CB BM EVANDRO MATEUS DE 
OLIVEIRA 629508272-68 57189219 BELÉM - PA PARAGOMINAS - PA 30/11/2021 30/11/2021 1 0 126,6 R$126,60

10 SD BM GLEIDSON MAIA DE 
SEIXAS 020773632-40 5932287 BELÉM - PA PARAGOMINAS - PA 30/11/2021 30/11/2021 1 0 126,6 R$126,60

TOTAL R$1.579,05

PORTARIA Nº 534/DIÁRIA/DF DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CEL QOBM HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA, CEL QOBM JOAO JOSE DA SILVA JUNIOR, CEL QOBM JOSAFA TELES 
VARELA FILHO, MAJ QOBM DIANA FERNANDES DAS CHAGAS, SGT BM NATANAEL CARDOSO DA SILVA, CB BM  RENAN LUIZ LACERDA FACANHA, CB BM  
EVANDRO MATEUS DE OLIVEIRA E SD BM  GLEIDSON MAIA DE SEIXAS, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 
1.262,53 (UM MIL, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém – PA para Abaetetuba – PA, 
no dia 02 de Dezembro de 2021, a serviço da corporação.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 534/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 CEL QOBM HAYMAN APOLO GOMES 
DE SOUZA 264707722-34 5267560 BELÉM - PA ABAETETUBA - PA 02/12/2021 02/12/2021 1 0 276,07 R$276,07

2 CEL QOBM JOAO JOSE DA SILVA 
JUNIOR 454993572-34 5704421 BELÉM - PA ABAETETUBA - PA 02/12/2021 02/12/2021 1 0 158,26 R$158,26


